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Kindern

eine Perspektive

bieten!
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Sie kénnen sich vorstellen (fremden) Kindern /
Jugendlichen ein zweites Zuhause zu schenken?

Sie sind bereit eine ,,Familie auf Zeit* zu sein?

Sie kdonnen die Wurzeln und die Familie des
Kindes / Jugendlichen wertschatzen?

Sie bringen Einfihlungsvermdgen und Geduld
mit, kbnnen Orientierung geben und auch
Grenzen setzen?

Sie sind emotional belastbar?

Sie sind offen und tolerant, um mit neuen / un-
bekannten Lebenswelten und Verhaltensweisen
umzugehen?

Sie leben in gesicherten personlichen und
wirtschaftlichen Verhéaltnissen?

Dann bieten wir lhnen gerne ein unverbindliches Be-
TCVWPIUIGURTAEJ \WO 6JGOC 2f

»WIir wollen von unserer positiven Lebenserfahrung
etwas weiter geben*
<KVCV GKPGT GTH(
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unterstutzt?

B8QTDGTGKVWPI CWH +JTG #WHI
kationsseminar

individuelle, fachliche Beratung und Begleitung
vor und wahrend der Aufnahme eines Kindes /
Jugendlichen

Fortbildungsangebote

JOINKEJMGKY FGU #WUVCWUEJL
familien
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Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann wenden
Sie sich fur weitere Informationen an unsere An-
sprechpartner:

Region Allgau Nord

(u.a. Leutkirch, Bad Wurzach, Kif3legg,
Aichstetten)

Rebecca Freiberg

Tel.: 07522/996-3747; Email: r.freiberg@rv.de

Region Allgau Sud

(u.a. Wangen, Isny, Argenbihl, Amtzell, Achberg)
Elina Binder

Tel.: 07522/996-3725; Email: e.binder@rv.de

Region Schussental Nord

(u.a. Weingarten, Baindt, Baienfurt, Wilhelmsdorf)
Friederike Schollhorn-Peuker

Tel.: 0751/85-3213;

Email: f.schoellhorn-peuker@rv.de

Region Schussental Sud

(u.a. Ravensburg, Vogt, Bodnegg)

Vera Kaufmann

Tel.: 0751/85-3233;

Email: v.kaufmann@rv.de

Sarah Loser

Tel.: 0751/85-3223; Email: s.loser@rv.de

Region Landkreis Nord-West

(u.a. Bad Waldsee, Aulendorf, Altshausen)
Helga Schmohl

Tel.: 07524/9748-3423;

Email: h.schmohl@rv.de
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